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 Valet i Honduras: ett laboratorium för intervention

Den tidigare utrikesministern i Honduras, Enrique Reina, förklarade på tisdagen att landet återigen är ett laboratorium för

intervention i nya former. Det som en reaktion på valfusket efter presidentvalet söndagen den 30 november.

 

 Opinionsmätning någon dag innan valet från TResearch Internationa. Vänsterpartiet Libre låg på 45 procent, Partido Nacional och

Trumps kandidat på drygt 13 och Partido Liberal på 23 procent. De preliminära valresultaten från myndigheterna har vänt på

siffrorna och Libre har fått mycket litet stöd enligt dem. 

Vi måste inta värdiga och historiska positioner, sade han och preciserade att ?det som händer i Honduras idag är surrealistiskt, det

visar på en kamp mellan mörka, enorma och okända intressen?.

?Om kuppen 2009 och narkotikadiktaturen fick oss att gå flera decennier tillbaka i utvecklingen, är detta som sker nu otänkbart och

aldrig tidigare skådat. De kommersiella medierna framställer det som något normalt och till och med gläder sig åt det?, sa han.

Reina tillade att ?det är otroligt att många förlamas inför den största formen av inblandning och intervention? och uttryckte att ?om

2009 innebar en återgång till kupper och lawfare?, så är det som sker just nu ?en ny mekanism för terror och rädsla utan motstycke?.

Rapporterna från OAS och Europeiska unionens valobservationsmission för valet 2025 ?nämner inte ens den enorma bristen på

respekt för det honduranska folkets suveränitet, eller någon annans, för självbestämmande och för det fria och oberoende valet av

vårt politiska system?. [Något som syftar på Donald Trumps hot några dagar innan valet om ?fel? kandidat skulle vinna, och löften
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om stöd om Trumps favorit skulle vinna.]

Det som händer i Honduras, i kombination med att de som förstörde landet och dess institutioner, såsom Juan Orlando Hernández,

släpps fria, ?kan inte ske utan att åtminstone rösten för värdighet och ansvar gentemot fosterlandet höjs?, fördömde den honduranske

politikern. [Juan Orlando Hernández, tidigare högerpresident i Honduras. Dömd till 45 års fängelse för penningtvätt och för att ha

smugglat mer än 400 ton kokain till USA, benådad av Trump].

?Planeten faller offer för ett brott mot alla normer baserat på hot och kränkningar av alla normer och principer. De som tiger eller är

medbrottslingar är delaktiga i uppkomsten av något som hotar mer än bara Honduras?, sade Reina.

Å andra sidan insisterade han på att ?det helvete de hotar med om deras valplaner inte uppfylls, genom att utöva utpressning mot ett

folk med hjälp av sin världsdominans, är vansinnigt och irrationellt, och det värsta är att det inte är något som kommer att hända.

Den helvetet pågår redan här. Om detta händer i Honduras kommer det att hända överallt. Historien finns där för att påminna dem

som har makten om att de tilläts gå vidare genom att bryta mot alla normer och att världen till slut fick betala dyrt för det?.

Den före detta utrikesministern avslutade sitt budskap med en varning: ?Honduras är återigen ett laboratorium för intervention i nya

former. Vi måste inta värdiga och historiska positioner?.

Honduras befinner sig i en osäker situation. Presidentkandidaten, vänsterna Rixi Moncada, har vid flera tillfällen anmält risken för

valfusk. Resultaten från TREP-systemet (Transmisón de Resultados Preliminares), även om många protokoll fortfarande återstår att

behandla, visar att kandidaten Salvador Nasralla ligger i ledning med 39,91 procent av rösterna.

I detta sammanhang anmälde Marlon Ochoa, ledamot i Honduras nationella valråd (CNE), på tisdagen allvarliga oegentligheter,

framför allt biometriska fel, kvarhållande av 16 708 protokoll, bristande bearbetning av fysiska protokoll och bristande allmän

tillgång till resultaten.

Ochoa betonade att informationen från TREP-systemet ?varken är säker eller konsekvent?, något som den honduranska allmänheten

?har kunnat konstatera?. Landet står inför ett val med ?katastrofala resultat på teknisk nivå, med djupa inkonsekvenser och

oegentligheter?, vilket framgår av bristen på allmän tillgång till de preliminära resultaten.
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